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Den ljusnande framtiden 
är måleriets

D et är såklart viktigt för oss som organisation att peka på saker som politi-
ker och andra viktiga aktörer kan och bör förändra till det bättre. Ibland 
måste vi därför tyvärr synliggöra lösningar genom peka på det som inte 
är bra. Även om det ingår i min roll kan jag ibland känna att vi riskerar 

att missa det som faktiskt är bra när vi tvingas prata om det som är dålig. Det räcker 
ofta med att prata med våra medlemsföretag för att inse hur bra den här branschen 
är. Och inte sällan får vi medskick att vi inte ska glömma att fokusera på det som är 
bra.

Jag håller helt med om det. Därför vill jag ägna den här texten åt framtiden och allt 
det som faktiskt är bra. För det händer mycket positivt och viktigt i måleribranschen. 
Det är bara att läsa det här numret för att förstå det. 

Jag vill särskilt rekommendera att ni läser om medlemsföretaget Dalarö Måleriser-
vice och deras unika arbetsmiljöer. Den delen av deras verksamhet som man bara kan 
ta sig till med båt har nu gått in i sin högsäsong. Det visar på lite av måleriyrkenas 
bredd och den innovationskraft som är stark ute bland företagen. Måleriföretag 
behövs i alla delar av Sverige.

Ett annat exempel på innovationskraft är den rutinerade målaren Per Hammar som 
driver personligt Måleri i Linköping. Du kan läsa om hans uppfinningsrikedom och 
hur han på sociala medier visar upp både problemlösning och spännande jobb. En 
riktig måleri-influenser.

Nästa generations målare visade upp sig från sin bästa sida under Måleri-SM där till 
slut Celine Hansen stod som vinnare. Hennes målerilärare Susann Hallgren har även 
coachat förra årets vinnare Wilma Engelbrektsson och årets silvermedaljör Sandra 
Mellgren. Att hon har så många duktiga kvinnliga studenter är ingen slump. Vi är 
bäst i sektorn på att locka kvinnor till våra utbildningar. På sociala medier gjorde SM 
succé. Måleribranschens yrkesnämnd har gjort ett kanonjobb och filmerna som spe-
lades in sågs hundratusentals gånger på TikTok. 

En annan sak som bör uppmärksammas och uppmanas till är gesällprovet. Från 
Måleriföretagen vill vi gratulera alla som fått sina prov godkända det senaste året. 
Gesällprovet är viktigt för individen och så även för företagen. Det ger ett kvitto 
på den förstklassiga utbildning som företagen ger sina anställda i arbetet. Ett roligt 
exempel i tidningen är intervjun med Asad Gholami på NF Måleri som var en av tre 
gesäller som förärades silverring av Måleriföretagen i Stockholm. 

Ungefär samtidigt som det här numret kommer ut till er har vi fått vår prognosrap-
port om målerimarknaden. Därför har jag just nu inte några bestämda siffror, men 
prognosen pekar på att tillväxten kommer tillbaka 2025. Vi har fått en liten sänkning 
av räntan och fler väntas under året. Rotavdraget höjs, om än tillfälligt. Ni kommer 
märka i artiklarna att de medlemsföretag som intervjuas har en positiv ton, även om 
osäkerheten fortfarande finns kvar. 

Det tål att upprepas. Måleribranschen går en ljus framtid till mötes. Om vi som 
organisation och våra företag fortsätter göra rätt saker kommer vi att stärka bran-
schen på alla plan. Målerijobben kommer att öka när Sverige trycker på gaspedalen 
för byggande och renoveringar. Vi som bransch- och arbetsgivarorganisation kommer 
fortsätta göra allt vi kan för att medlemsföretagen och måleribranschen ska få bästa 
möjliga förutsättningar under lång tid framöver.

Jag ser mycket fram emot de kommande åren.

PONTUS SJÖSTRAND 
vd Måleriföretagen i Sverige

  MÅLARMÄSTAREN 3/20244  



FÄRG FÖR ETT 
KRÄVANDE
NORDISKT KLIMAT

Nordsjö One Super Tech är utvecklad för
att tåla det nordiska klimatet med växlande
årstider och temperaturskillnader. Ett exempel
på detta är företagshotellet Sanden 7 i Umeå.
Läs mer om projektet via QR–koden.



Mestergruppen får ny vd
Mestergruppen har utsett Johan 
Augustsson till ny vd för Mestergruppen 
Sverige AB. Johan Augustsson tillträder 
sin befattning den 15 april och ersätter 
t.f. vd Mia Malmros som går över till en 
annan ledningsroll.

Johan Augustsson kommer närmast 
från rollen som vd för Lidl Sverige där 
han under 20 år haft olika befattningar 
inom bolaget, bland annat med ansvar 
för försäljning, fastigheter, drift och 
logistik. Johan är styrelseledamot i 
Runsvengruppen, Havredals Biodevelop 
och tidigare även Svensk Dagligvaru-
handel.

– Det ska bli spännande att komma till 
en ny del inom detaljhandeln. Jag ser 
fram emot att lära känna alla människor 
och organisa-
tionen för att 
sedan hitta nya 
lösningar framåt 
för att fortsätta 
stärka vår position 
på marknaden 
tillsammans med 
alla kompetenta 
medarbetare och 
medlemmar, säger 
Johan Augustsson.

Ommålning är en vanlig investering
Att måla om utvändigt är den vanligaste 
planerade åtgärden på landets gårdar. 
Det framgår när Byggfakta undersökt 
vilka investeringar som ägare eller arren-
datorer till lantbruks- och skogsfastig-
heter planerar från våren 2024 och 
framåt.

Enligt Lantbruksinvest, en undersökning 
som Byggfakta genomför varje år med 
landets ägare eller arrendatorer till 
lantbruks- och skogsfastigheter, uppger 

16 procent av respondenterna att de 
planerar att måla om bostadshus och 
fritidshusbyggnader invändigt under 
året. 15 procent tänker måla om ekono-
mibyggnaderna och 8 procent har planer 
på att måla och tapetsera invändigt.

Överlag är det byggnaderna, och framför 
allt bostadshuset, som de flesta satsar 
på. Byta fönster, byta ytterdörr, fasad, 
yttertak och golv är andra investeringar 
som toppar listan.

Starkast konjunktur i Norrbotten
Bygginvesteringarna i bostäder, 
lokaler och anläggningar krymper 
med fem procent under 2024 enligt 
Byggföretagens nya konjunktur-
prognos. 

– Bostadsbyggandet i norra Sverige 
bromsar in, men totalt sett är konjunk-
turen fortfarande starkast i Norrbotten. 

Svagast utveckling har Uppsala, Söder-
manland och Kronoberg, säger Emil 
Flodin, analytiker, Byggföretagen.

Av sammantaget 21 län är det endast 
byggmarknaderna i Norrbotten och 
Kalmar som visar tillväxt under 2024. 
Däremot prognostiserar Byggföretagen 
att bygginvesteringarna tar fart under 
2025. Då bedöms samtliga län, utom 
Jönköping och Kronoberg, se en ökning 
av bygginvesteringarna.   

– Det är tydligt att inflationen är på väg 
ner mot eftersträvad nivå. Kommande 
räntesänkningar tinar upp byggmark-
naden, säger Emil Flodin. 

De totala bygginvesteringarna 2024 
kommer enligt Byggföretagen uppgå till 
615 miljarder kronor.
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Fortsatt uppåt för 
byggstarterna
Byggstarterna av nyproduktionspro-
jekt steg med 1,0 procent mellan 
mars och april enligt Byggfaktas 
Byggstartsindikator. Bostadsbyg-
gandet steg med 1,4 procent 
medan övrigt byggande steg med 
0,8 procent. De senaste tolv måna-
derna har Byggstartsindikatorn 
stigit med 3,7 procent. Bostadsindi-
katorn har ökat med 10 procent 
medan Indikatorn för övrigt bygg-
ande stigit med 1 procent.

Byggstartsindikatorn steg även 
under april. Indikatorn har nu varit 
svagt uppåtgående i sex månader. 
Osäkerheten kring hur mycket det 
faktiskt byggs i vissa projekt, eller 
om de bara är byggstartade på 
pappret, kvarstår, men läget ser 
definitivt lite ljusare ut nu än tidi-
gare, säger Tor Borg, analyschef på 
Citymark Analys och Byggfakta.

Byggfaktas månatliga Byggstartsin-
dikator visar hur nybyggnationen i 
bostadssektorn och övriga fastig-
hetssektorer utvecklas. Indikatorn 
tas fram genom en bearbetning av 
uppgifter från Byggfaktas byggpro-
jektdatabas och bygger på de bygg-
startade nybyggnationsprojektens 
uppskattade byggkostnader. 

Byggstartsindikatorn för bostäder 
steg med 1,4 procent under april. 
Jämfört med samma månad i fjol 
var indikatorn 9,6 procent högre. 
Tidigare månadsutfall har reviderats 
upp en del, men utfallen signalerar 
fortfarande en botten under hösten, 
följt av en återhämtning under 
vintern och våren. Stockholmsregi-
onen förefaller vara den region där 
återhämtningen varit starkast.

– Bostadsindikatorn är nu tillbaka 
på de nivåer den låg på under 
början av våren 2023. Den ligger 
dock bara på lite drygt hälften av 
den genomsnittliga nivån för peri-
oden 2015-22. Så det är fortfa-
rande mycket att återhämta och en 
fallande projekteringstakt talar för 
att det kommer att ta tid, säger Tor 
Borg.
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Jämnt i toppen på Måleri-SM
Det var tajt om tid och trångt bland 
besökarna när Måleri-SM avgjordes 
under Yrkes-SM i Karlstad den 23 
till 25 april. Men mest av allt var 
Tingvalla Sportcenter platsen för ett 
stort antal ungdomar som alla 
kunde känna sig som vinnare efter 
beundransvärda bedrifter inom sina 
yrkesgrenar.

Under SM-dagarna tävlade 190 ung-
domar i 32 olika yrkesgrenar och vin-
nare korades i alla tänkbara moment, 
däribland ett antal unga målare som 
visade sin allsidighet i sitt yrke under 
tidspress. Där fanns dessutom allt från 
VVS-montörer som tävlade i att installera 
bergvärmepumpar till servitörer som bröt 
servetter och dekanterade vin i sina täv-
lingsmoment. Ett av de mer publikfriande 
inslagen var grävmaskinsförarna som 
försiktigt knäckte toppen på ett ägg med 
den jättelika skopan. 

Besöksrekordet från 2022 i Växjö slogs 
redan under andra dagen och gångarna 
var fyllda av nyfikna ungdomar som 
står inför att välja gymnasieinriktning, 
tillsammans med lärare och familjemed-
lemmar till de tävlande. 

Välja egen färgsättning
I Måleri-SM:s väl tilltagna monter fanns 
åtta bås där de tävlande fick visa sina 
färdigheter i momenten tapetsering, 

snickerimålning, färgnyansering, bild-
överföring, hastighetsmoment och fria 
dekorationer. Det mesta enligt förra årets 
upplägg då deltagarna för första gången 
fick välja tapet och färgsättning själva. 
Dock fanns det även en del nya inslag.

– Vi hade ändrat en del moment och 
bland annat lagt till att tak- och golvlist 
skulle målas på snickerimålningen. Dess-
utom behövde de själva mäta upp och rita 
grunden till hastighetsmomentet, säger 
Leila-Tiba Al-Seadi, landslagscoach och 
ordförande i tävlingsrådet.

Om det var de nya momenten, att det 
var förhållandevis kallt i hallen där täv-
lingen avgjordes, eller något annat som 
försvårade, är svårt att avgöra, men alla 
tävlande fick känna av tidspressen. I stort 
sett alla hade problem med att hinna bli 
färdiga med momenten.

– Många tycker att det är ett problem 
om inte momenten är helt klara, men det 
tycker inte jag. Tävlandet ska inte vara 
helt lätt, utan lite utmanande och det var 
det, säger Leila-Tiba.

Hon beskriver hur domarna efter att 
tiden löpt ut, bryter ner momenten i sina 
minsta beståndsdelar och att de bedömer 
och poängsätter allt från skarvar och 
linjer till hur väl färgen täcker och hur 
kulörerna harmonierar med varandra. 

– Det var ganska jämna resultat bland 
de tävlande. Nu hoppas jag att även de 
som inte hamnade på pallplats denna 

gång och deltar för första gången, söker 
in ännu en gång. Celine var med för 
andra gången och det var en fördel för 
henne.

Autografer till unga
En bit från målerimontern tävlingstränade 
även förra SM-mästaren Wilma Engel-

Medaljörer i 
Måleri-SM:
Guld – Céline Hansen,   
Västgöta Färgservice

Silver – Sandra Mellgren,  
De la Gardiegymnasiet

Brons – Leon Thorby Löfberg,  
Kungsmadskolan

Åtta unga målare kämpade om platserna i Målerilandslaget.
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brektsson som nu ligger i hårdträning 
inför Måleri-VM i Lyon i september. 

– Det var bra för Wilma att få ett extra 
tillfälle att känna av tidspressen. Hon och 
jag ska även till Anza i Bankeryd inom 
det närmaste och träna, säger Leila-Tiba.

Intresset från besökarna var stort och 
det var till och med tävlande som fick 
skriva autografer till unga personer med 
målardrömmar. Huvudsponsorerna Anza 
Pro och Caparol hade också fullt upp vid 
sina hockeyspel. 

Positiv input
När tävlingen avgjorts och pristagarna 
tagit emot hyllningarna var det många 
som pustade ut.

– Det har varit tre långa och intensiva 
dagar, men vi har fått mycket positiv input 
från både branschen och de tävlande.  Nu 
har vi ett bra ämne att bygga ett landslag 
på. I år har vi satsat på att de tävlande ska 
få större frihet i att själva forma sina bås 
och det har varit kul att se hur de jobbat 
för att få till harmoni i färgsättningen. De 

visar verkligen bredden på vad en målare 
kan åstadkomma, säger Jonas Lindberg, 
utbildningsansvarig på Måleriföretagen.

Härnäst väntar Nordiska Mästerska-
pen i Reykjavik den 14 till 16 augusti 
samt VM i Lyon den 10 till 15 september. 
Nästa Yrkes-SM arrangeras den 4 till 6 
maj 2026 på Stockholmsmässan i Älvsjö.

Text: Lo Bäcklinder
Foto: Per Hansson

Koncentrationen var stor under tiden som tävlingen pågick.

FC 4000
FinishControl 4000, ny sladdlös  
färgspruta från Wagner. 

NYHET!

Ready to spray 
anywhere
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Storpublik för Måleri-SM på TikTok
Med tusentals i publiken och hundra-
tusentals engagerade på sociala 
medier blev SM i måleri en publiksuc-
cé. Bara på den digitala plattformen 
TikTok har klippen från tävlingen 
visats över 700 000 gånger. 

Med över 700 000 visningar och drygt 
10 000 inläggsreaktioner trendade Må-
leri-SM på plattformen i slutet av april. 
Att den stora publiken kunde finnas på 

TikTok hade arrangören MYN (Måle-
ribranschens Yrkesnämnd) identifierat 
innan tävlingen, men resultaten blev 
bättre än alla förväntningar. 

– TikTok är en av de mest använda 
plattformarna bland de som är födda på 
2000-talet och är därför en perfekt platt-
form för oss att visa upp måleriyrket när 
det är som bäst. Att responsen skulle bli 
så bra hade vi inte ens vågat föreställa oss 
innan tävlingen, säger Jonas Lindberg, 

utbildningsansvarig på Måleriföretagen. 
Måleri-SM är ett av många projekt som 

det partsgemensamma MYN driver. Ett 
av målen är att visa upp måleriyrket för 
nästa generations potentiella målare. 

– Med sociala medier lyckas vi både 
lyfta upp duktiga unga målare och visa 
vilket fantastiskt yrke det är. Vi måste 
finnas där de unga finns och då är TikTok 
en självklar plattform. 

Celine Hansen från Vara tog hem guldet
Grattis Celine, hur känns det så här 
dagen efter att du tog hem guldmedaljen 
i Måleri-SM?
– Idag är jag jättetrött efter tre inten-
siva tävlingsdagar och det känns 
helt sjukt att jag faktiskt vann 
igår, vilket jag inte hade trott. 
Jag tyckte att det hade gått 
jättedåligt och jag trodde ab-
solut inte att jag skulle hinna 
färdigt inom den utsatta tiden, 
vilket jag inte heller gjorde riktigt. 
Det var tajt med tid på slutet och jag 
hann inte få täckning på allt. 

Vad tycker du var mest utmanande?
– Bildöverföringen var väldigt krävande 
och det gällde att man hade millimeterpre-

cision på allt. Men även om det momentet 
var svårast så var det också roligast.

Vilken av dina egenskaper hade du 
mest nytta av?

– Jag är ganska bra på att ta 
hand om svåra situationer och 
rädda upp dem och det hade jag 
stor glädje av under tävlingen. 
Tapetsering har jag också alltid 

gillat, så den gick bra …

Vad är det allra bästa med att vara 
målare?
– Jag fick skugga en elev under en dag på 
måleriprogrammet inför att jag skulle 
välja gymnasieprogram och kände direkt 
att det var rätt miljö för mig. Nu när jag 

är ute och jobbar så är drivkraften att se 
förändringen som blivit när man har varit 
på ett jobb och avslutat det.

Vad händer nu?
– Sedan jag slutade skolan förra året har 
jag jobbat hos Västgöta Färgservice och 
det kommer jag att fortsätta med, sedan 
får vi se hur planeringen för Måleri-
landslaget blir.
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Apr Maj Juni Juli Aug Sept Okt Nov Dec Jan/24 Feb/24 Mar/24

2111
Målningsarbeten i nybyggnader

136 139 139 139 140 140 140 140 140 141 141 141

2112
Målningsarbeten i ombyggnader

136 139 139 140 140 140 141 140 140 141 141 141

3049
Målningsavtalet

128 133 133 133 133 133 133 133 133 133 133 133

Entreprenadindex för husbyggnad och anläggning
Underentreprenader (material, löner m.fl. kostnader). Januari 2011 = 100

136*

136*

* Indextalet gäller för bestämning av basmånadens indextal för anbud angivna till och med 2023-05-23.

128*

Susanns elever är i topp
Bakom deltagarna i Måleri-SM finns 
ett gäng engagerade lärare som 
tränat sina adepter för att prestera 
på topp. En av dem är Susann 
Hallgren vars elever hade extra stora 
framgångar i år och kammade hem 
både guld- och silvermedaljen. 
Utöver det har hon även varit lärare 
till förra SM-vinnaren Wilma Engel-
brektsson.

När resultaten i senaste Måleri-SM räk-
nats ihop stod det klart att både ettan 
Celine Hansen och tvåan Sandra Mell-
gren är eller har varit elever till Susann 
Hallgren, De la Gardiegymnasiet i Lid-
köping.

– Det känns helt otroligt och nästan 
omöjligt att man ska lyckas få med två 
elever bland topp tre. Vilken resa det har 
varit, konstaterar hon.

Och inte nog med att hennes båda 
deltagande elever hamnade i topp under 
årets SM, 2022 tog ännu en av Susanns 
elever, Wilma Engelbrektsson, hem guld-
medaljen. Sedan dess har Wilma bland 
annat tävlat i Nordiska Mästerskapen 
och ligger just nu i hårdträning inför VM 
i Lyon i september.

När Susann får frågan om vad hem-
ligheten är bakom att lära upp så många 
framgångsrika målare, skrattar hon först 
och säger att just det är en hemlighet, 
men hon blir snart allvarlig och tänker 
noga efter.

– Framförallt har mina deltagande 
elever varit väldigt bra tjejer som är fli-
tiga och villiga att träna hur mycket som 
helst. Men det gäller också att noga välja 
de elever som man verkligen tror på och 
motivera dem att söka in. De behöver 
även vara psykiskt starka och duktiga på 
att hantera stress samt att vara i blick-
fånget. Utöver det ska de också ha ett bra 
handlag och fallenhet för yrket.

När det gäller förberedelsearbetet inför 
tävlingarna har hon lagt stor vikt vid det 
grundläggande planeringsarbetet. 

– Vi har jobbat mycket med att planera 
vid vilken tid och i vilken ordning de 
olika momenten ska göras. Vi har delat in 
tävlingstiden i kvartar för att det ska vara 
lätt att hålla koll på allt och se vad som 
inte stämmer om man halkar efter.

Att Susann blev yrkeslärare i måleri var 
mer eller mindre en slump.  Efter målar-
linjen på gymnasiet var hon anställd på 
en målerifirma fram till finanskrisen i 
början av 1990-talet. Hon blev permit-
terad och under ett besök på sin gamla 
gymnasieskola, samma som hon arbetar 
på idag, föreslog hennes före detta lärare 
att hon skulle läsa till lärare.

– Jag tyckte inte ens om ungdomar 
vid den tiden och svarade att det ville 
jag absolut inte. Han stod dock på sig 

och till slut gav jag efter och tänkte att 
jag åtminstone kunde söka för att sedan 
tacka nej om jag kom in.

Trots sitt motstånd började Susann 
plugga till yrkeslärare och efter examen 
fick hon en halvtidstjänst på sin gamla 
skola.

– Min tjänst har fyllts ut med tiden och 
vissa perioder har jag även undervisat i 
data- och estetkurser, men idag jobbar jag 
heltid som yrkeslärare i måleri.

31 år senare är hon kvar på samma 
skola och ångrar inte att hon satsade på 
ett yrke som hon först kände motstånd 
till.

– Jag har det absolut bästa jobbet. Ung-
domarna är helt fantastiska och det håller 
mig ung att vara med dem, slår hon fast.

Text: Lo Bäcklinder
Foto: Per Hansson

Susann Hallgren (mitten) omgiven av sina tre framgångsrika elever, fr.v. Sandra Mellgren, Celine 
Hansen och Wilma Engelbrektsson.
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Apr Maj Juni Juli Aug Sept Okt Nov Dec Jan/24 Feb/24 Mar/24

2111
Målningsarbeten i nybyggnader

136 139 139 139 140 140 140 140 140 141 141 141

2112
Målningsarbeten i ombyggnader

136 139 139 140 140 140 141 140 140 141 141 141

3049
Målningsavtalet

128 133 133 133 133 133 133 133 133 133 133 133

Upptäck vårt allra  bästa skydd för  träfasad som 
förlänger målningssäsongen! 

- Sprutbar utan efterstrykning – tidsbesparande!! 

- Regnsäker redan efter 45 min vid 23 grader och 
50% luftfuktighet.

- Regnsäker redan efter 3h vid 10 grader och 70% 
luftfuktighet. 

- Oöverträffad förmåga att hålla glans och kulör 
jämfört med tidigare produkter. 

Läs mer på alcro.se

BESTÅ DIAMANT  
-  NY FASADFÄRG!
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Vårdar kulturarv i skärgårdsmiljö
Att åka båt till och från jobben och 
forsla färghinkar med flakmoppe är 
vardag för målarna på Dalarö 
Måleriservice. Och när solen helt 
plötsligt skiner från en klarblå 
himmel får de belöningen för alla 
kulna och mörka vinterdagar.

Dalarö Måleriservice servicebåt glider 
fram över Östersjöns vågor mellan öarna 
i Stockholms södra skärgård. Vart man 
än tittar är det klippor med bryggor, 
trähus och lummig grönska. Anders Zorn 
har målat många av sina akvareller under 
sina vistelser på Dalarö, och på Kym-
mendö en bit bort utspelar sig August 
Strindbergs Hemsöborna. I de här trak-
terna finns enormt många anrika hus och 
än idag befolkas öarna av många kända 
personer som inte sällan har en koppling 
till svenskt kulturliv.

Johnny Larsson, som startade Dalarö 
Måleriservice 1993, hanterar båten med 
van hand och lägger till vid en brygga på 
Fiversätraön.

– Den här ön var en av inspelningsplat-
serna när ”SOS – en segelsällskapsresa” 
spelades in 1988 och här låg det en påhit-
tad sjömack, berättar han.

Med raska steg visar han vägen uppför 
klipporna tillsammans med Peter Johans-
son, företagets projekt- och arbetsledare, 
som bär på en välfylld kaffekorg.

Viktigt med täckning
Idag är det molnfritt. Majsolen värmer 
efter en ganska kylig och regnig april-
månad och det gäller att komma ikapp 
med de jobb som kräver rätt omständig-
heter för att kunna bli utförda. I ett falu-
rött hus som tronar med en vidunderlig 
utsikt ovanför backen, målar Patric 
Säfström och Olegh Rubashevskyi både 
inomhus, i en nyligen utbyggd del, och 
utomhus.

– Som ni ser är fönstren väldigt noga 
täckta, det beror på att slipdamm och 
färgstänk far runt i blåsten, så det är viktigt 
att täcka in allt, kommenterar Johnny de 
väl inplastade fönstren på sjösidan av huset.

När det gäller just detta jobb blir 

Johnny Larsson och Peter Johansson 
bredvid servicebåten som de använder 
för att åka till jobben i Stockholms 
skärgård.

Peter Johansson och 
Patric Säfström fikar 
gärna utomhus i 
solen.

Fastigheten på Fiversätraön målas både in- och utvändigt.
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målarna lämnade och hämtade med 
servicebåten på morgonen och kvällen, 
men annars är det inte ovanligt att de 
sover över på öarna när det går att ordna 
boende för dem.

Väder och vind sliter
Att driva måleri i skärgårdsmiljö är dock 
inte bara klarblå himmel och blanka hav.

– Det gäller att man är beredd och kan 
ta jobben direkt när vädret tillåter. Det 
krävs en hel del planering och pusslande 
för att hinna med allt under säsongen och 
när det blir en regnig sommar händer det 
att man får spara vissa jobb till nästa år. 

Jag har lärt mig att inte lova någonting, 
förklarar Johnny.

Det faluröda huset på Fiversätraön är 
ett av många målningsobjekt som Dalarö 
Måleriservice återkommit till vid flera 
tillfällen. När det gäller vissa hus är de 
inne på tredje ommålningen. Väder och 
vind sliter hårt och det gäller att hålla 
efter fasaderna för att husen ska kunna 
stå stadigt och vackert över tid.

Fördelar med ny ägare
Till Dalarö, där kontoret och fönsterverk-
staden ligger, finns en bilväg, men många 
av de mindre öarna är fria från biltrafik 

och till vissa går det endast att ta sig 
med Waxholmsbolagets skärgårdsbåtar. 
Ytterligare andra har ingen fast förbin-
delse över huvud taget, utan man måste 
förflytta sig dit med egen båt.

Att transportera färg och annat mate-
rial kräver därför en hel del planering. 
Johnny har löst det genom att lasta 
ombord en flakmoppe på båten som 
sedan körs i land på öarna och används 
för att förflytta materialet till objekten.

– Det gäller också att man planerar 
ordentligt så att man inte glömmer något, 
för det blir dyrt att åka och hämta. Men 
ibland händer det att kunderna hjälper 

Forts. på nästa sida.

Vackra vyer, blå himmel och falurött är några av försommarens ingredienser när man jobbar i skärgården.

SUPERFINISH 21 PRO HEA

Robust och 
pålitlig  
membranpump

NYHET!
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till. Jag minns en gång när en kund tog 
sin helikopter och åkte och hämtade en 
färgburk som vi glömt, skrattar Johnny.

Under sommaren tar Johnny ofta in 
några extra målare, men annars har han 
en stabil grupp på sju målare som jobbar 
över året. För en tid sedan köptes företa-
get av Håndverksgruppen och förutom 
fördelar med olika stödfunktioner och 
prisfördelar, tycker Johnny även att han 
och kollegorna har haft stor nytta av att 
kunna låna personal av varandra.

– Jag skulle kunna sysselsätta ett par 
servicemålare till, men det är svårt att 
hitta bra folk. Det räcker inte heller med 
att vara en duktig målare, man måste 
även gilla skärgården om man ska jobba 
med oss.

Inte bara skärgård
Det är dock inte bara skärgårdshus som 
målas ut- och invändigt. Dalarö Måleri-
service gör även jobb för såväl bostads-
rättföreningar och fastighetsägare som 
privatpersoner runt om i Stockholmsre-
gionen. I fönsterverkstaden passerar även 
ett ganska stort antal fönster under året. 
Företaget har dessutom flera servicebilar 
som rullar dagligen i Stockholms stad.

– För en tid sedan renoverade vi 4 300 
fönsterbågar för en bostadsrättsförening 
i Kärrtorp, det tog lite tid men med bra 
planering fungerade det bra.

På vägen tillbaka till Dalarö kör 
Johnny båten förbi många fina hus där 
företaget har varit och jobbat. Han 
berättar om husens historia och vilken 

roll de spelat i skärgårdens sammantagna 
kulturarv. Stora, flotta och moderna hus 
högt upp på klippor, herrgårdsliknande 
byggnader med sluttande gräsmattor ner 
mot vattnet och mindre fastigheter med 
många små hus samlade i en klunga – 
variationen är oändlig, men lägena är lika 
bedårande.

– En av många fördelar med att jobba 
i Stockholms skärgård är variationen på 
jobben och att man slipper bilköerna, slår 
Johnny fast.

Text: Lo Bäcklinder
Foto: Per Hansson

Fakta:
Namn: Johnny Larsson

Bakgrund: Startade Dalarö Måleriservice 
1993. Gick ihop med Håndverksgruppen 
2023. Innehavare av både mästarbrev 
och gesällbrev.

Bästa med måleribranschen: Varierande 
typer av jobb. Det är kul att få sätta färg 
på folks hem.

Favoritverktyg: Stålspackel förr som 
målare och nu datorn.

I fönsterverkstaden behandlas många 
fönster på ett år. Övriga jobb varierar över 
året, men sommartid är det mest 
utomhusmålning.

I fönsterverkstaden behandlas många 
fönster på ett år. Övriga jobb varierar 
över året, men sommartid är det mest 
utomhusmålning.
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Tips och trix för epoximålning
Källargolv, butiksgolv, kulvertar eller 
garage – det finns många platser 
där målarna kan få frågan om de vill 
måla golven när de ändå tar väggar-
na. Trots chansen till merjobb drar 
sig många dock för att måla med 
epoxifärger, ofta av osäkerhet kring 
hur man ska gå till väga. Här ger 
Simon Andersson, teknisk rådgivare 
på PPG/Tikkurila, sina bästa tips 
kring vad man bör tänka på.

Att använda epoxifärg på golv ger många 
fördelar. Epoxifärgen binder samman 
betongens ytskikt och gör golvet fogfritt, 
lättstädat, hygieniskt och slitstarkt mot 
både mekanisk och kemisk belastning. 
Men i gengäld kräver arbetet med härd-

plastkomponenter vissa förkunskaper.
– Först och främst måste alla som 

yrkesmässigt ska hantera färgerna spen-
dera en halv dag tillbaka vid skolbänken. 
Säkerhet är A och O och målarna 
genomgår en härdplastutbildning för 
att förhindra och minimera riskerna 
vid arbete med kemiska produkter. De 
teoretiska utbildningarna ger deltagarna 
nödvändig förkunskap och tar vanligtvis 
fyra timmar och kan genomföras på dis-
tans eller i fysisk person. Även praktiska 
och teoretiska utbildningar i kombination 
är tillgängliga och då får man träffa en 
representant från tillverkarsidan som 
bland annat lär ut hur man gör en bland-
ningsstation och ger fysiska, målartek-
niska tips och trix, förklarar Simon.

Kurserna anordnas av de färgleveran-
törer som tillhandahåller epoxifärger, 
men även vissa fristående byggtekniska 
aktörer erbjuder härdplastutbildningar.

Undersök underlaget
Med kursen i ryggen är man redo att ta 
sig an jobben och i det skedet poängterar 
Simon vikten av en noggrann behovs-
analys. Det man i första hand ska säker-
ställa är att golvet är målningsbart och av 
tillräcklig kvalitet.

Eventuella fläckar som kan orsakats av 
underskjutande fukt eller oljespill måste 
saneras eller undersökas närmare.

– Detta är inte minst viktigt om det 
gäller gamla fastigheter från innan 1970-
talet då man ofta byggde platta på mark 

Multifuktmätare.

Diamantslipmaskin.

Parkeringshus och garagegolv målas ofta med epoxifärg.
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utan kapillärbrytande skikt och/eller 
cellplastisolering. Skulle det vara fukt i 
underlaget finns det även diffusionsöppna 
färger som släpper igenom vattenånga, 
säger Simon och fortsätter:

– Underlaget ska helst vara betong av 
god kvalitet, andra substratstyper är 
också målningsbara som till exempel 
flytspackel. En tumregel är att underlaget 
ska vara cement- och inte gipsbaserat. 
Underlaget får helt enkelt inte vara 
poröst, eventuell bom och sprickor kan 
behöva lagas då färgerna oftast målas 
tunt och inte fyller ut sprickor. 

För att förbereda ytan för målning tar 
man bort fett och föroreningar, cement-

hud, bom eller flagnande färg genom dia-
mantslipning, detta skapar ett underlag 
med hög vidhäftningsförmåga.

– Idag har har alla en telefon i fickan, 
ring färgleverantören för råd – alla frågor 
är välkomna. Dumma frågor gällande 
förarbete eller målning existerar inte.

Vilka behov finns?
En annan faktor som behöver tas i åtanke 
när man väljer system är hur hårt slitage 
golvet ska utsättas för. Ska man köra 
bilar ut och in? Ska golvet hålla för en 
pallyft eller truck? Ska ytan vara avspol-
ningsbar? Det finns många olika färg-
system som passar för olika ändamål.

– När ett färgsystem är valt återstår det 
roliga: målningen. Produkterna är gene-
rellt sett lätthanterliga under applicering, 
beroende på produkt. Vissa produkter 
är till känslan som att applicera vävlim, 
medan andra är som att stryka lackfärg.  
Dagen efter för man på nästa skikt eller 
produkt och därefter görs ytterligare stryk-
ningar om det valda systemet kräver det.

Vanligtvis när det handlar om enklare 
golvmålningar, som källargolv till exem-
pel, används lättapplicerade vattenburna 
epoxiprodukter i två skikt.

Alternativet med färgade flingor i 
färgen, som tidigare varit vanligt i källar-
gångar och tvättstugor, börjar så smått få 

ett uppsving.
– Att strö färgflingor i blöt färg för att 

dagen efter skrapa bort överflöd med 
en bredspackel, dammsuga och sedan 
klarlacka, är lika enkelt som det låter. Vi 
kan även skapa halkskyddade ytor där 
kvartssand i kontrollerad storlek strös i 
blöt färg. Dagen efter dammsuger man 
bort eventuellt överflöd som inte fastnat. 
Därefter täckmålas golvet varpå färgen 
försluter sanden och skapar en halkskyd-
dad skrovlig yta.

Verktygen blir förbrukade
Det är alltså en hel del att tänka på när 
man målar med epoxifärg, men med en 
kort grundutbildning i bagaget och med 
goda råd från leverantören är det inte 
svårare än andra målningsarbeten, menar 
Simon. Till sist har han dock ett tips som 
är extra angeläget när man arbetar med 
färger som härdar.

– Det är väldigt viktigt att man 
planerar sin dag när det gäller de olika 
momenten. Färgen har generellt korta 
öppettider när väl de två komponenterna 
har blandats, verktyg som penslar och 
rollers tvättas inte, utan de skall ses som 
förbrukade när färgen torkat.

Text: Lo Bäcklinder
Foto: PPG/Tikkurila

Simon Andersson, PPG/Tikkurila.
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Magnus Persson, Sales Manager Sweden på 
Akzo Nobel Decorative Coatings, mottog 
Byggtjänst Guldmedalj 2024 för deras Nordsjö 
Evolve Recycled.

Mascot Customized där 
stretchtyget är elastiskt 
åt alla håll. I montern 
sågs även lätta och 
flexibla skor som passar 
för yrkesmålare.

Tesa visade nyheten Rough Surface 
maskeringstejp som speciellt 
utvecklad för vidhäftning på ojämna 
ytor som till exempel tegel, trä och 
betong. 

Mellan den 23 och 26 april genom-
fördes Nordbygg, norra Europas 
största mötesplats för proffs inom 
bygg, fastighet och installationer, 
på Stockholmsmässan i Älvsjö. 
Besökarsiffran landade på 35 000 
personer.
– Vi är väldigt glada över att så många 
valde att komma till Nordbygg, mitt 
under den värsta byggkrisen på flera de-
cennier, säger Lina Hann, projektledare 
Nordbygg, och fortsätter:

– Till besökarsiffran kan tilläggas 
de cirka 5 000 personer som utgörs av 
utställarna själva. Det är viktigt att 
komma ihåg att det handlar om drygt 
900 företag och ett flertal organisationer, 
och att många affärer på en mötesplats, 
uteslutande för professionella, sker mel-
lan utställarna själva.

Många nyheter
Nordbygg 2024 blev en mässa med 
många nyheter. Under flera år har enga-
gemanget för hållbarhet vuxit i samhälls-
byggnadssektorn, vilket märktes tydligt 
både i scenprogram, i utställarnas erbju-
danden och i själva arrangemanget. Nytt 
på mässan var tematiseringen kring 
solenergi med Solscenen, en ny arena för 
aktörer inom solenergi. 

Även många priser delades ut, bland 
annat Byggtjänst Guldmedalj 2024 som 
gick till Nordsjö Evolve Recycled för 
deras lösning som gör att återvunnen 
färg blir en del av en ny färg. Produkten 
innehåller 35 procent återvunnen färg.

I övrigt var det ganska magert med pro-
dukter för yrkesmålarna bland utställarna 
men det gick att vaska fram ett antal pro-
dukter för den som besökte montrarna.

Mirka fanns på plats och förutom 
sin populära väggslipmaskin Leros så 
presenterades även Deros II 750, som är 
en 175 millimeter elektrisk oscillerande 
slipmaskin, utvecklad för slipning av 
större ytor.

I Fristads monter träffade vi Peter 
Sjögren som visade upp sin senaste 
målerikollektion Stretch 2760 LWS, som 
är i 4-vägsstretch för bra komfort och 
rörelsefrihet. Modellen har fickor och 
funktioner som är speciellt utformade för 
att passa målare. Den finns även i pirat-
byxa och shorts.

Flex Scandinavia hade stor premiär för sin nya 
Giraffe GE6 R för den breda publiken på 
mässan.

Richard Holmlund visade upp en pigg 
50-åring. Dino Liftar har hjälpt många målerier 
på utomhusprojekten.

I Mirkas monter demonstrerades nya Deros II 
750 med 175 mm stor slipplatta som är 
perfekt för slipning av större ytor. 

I Fristads monter visades bland 
annat senaste målerikollektion 
Stretch 2760 LWS. 

35 000 besökare och stort 
engagemang i montrarna
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Jubileumserbjudande!
Köp en färgspruta Titan 740 och få på köpet  

nyheten Flex spray batteridriven snickerispruta.  
Värde 12 500 kronor.

Tello Maskinförsäljning AB
Tel: 08-590 750 35 • info@tellomaskin.se • www.tellomaskin.se

Vi har sprutmunstycken och 
slangar inför utomhussäsongen.

Leasing: 60 månader 2 327:- restvärde 10 %.
Hyra: 60 månader 2 012:- inget restvärde.

Inklusive försäkring. Serviceavtal finns för dessa produkter.
 

EXO-T, som lanseras i 
Sverige i augusti och 
premiärvisades på 
mässan. EXO-T är 
utformad för att bära 
verktyg som väger 
upp till 17 kilo.

Danska Mascot Wordwear hade en stor monter och vi träf-
fade Eva Quisth som visade upp målerikollektionen Mascot 
Customized där stretchtyget är elastiskt åt alla håll, vilket 
ger rörelsefrihet och gör så att inget stramar och irriterar. 
Knäskydden sätts enkelt in från sidan med blixtlås, medan 
man har byxorna på sig. Man kan också sätta på extra fickor 
med plats för bland annat penslar och en rem för maskerings-
tejp som kan flyttas till den andra fickan utefter behov.

Modellen Diamond från Mascot Customized är särskilt 
designad för kvinnor med en skillnad på mer än 20 centimeter 
mellan midje- och höftmått. I montern sågs även lätta och 
flexibla skor som passar för yrkesmålare. Överdel i slitstarkt 
textilmaterial och stötdämpande mellansula ger extra kom-
fort och de har även en tåhätta av komposit.

Richard Holmlund från Zip Up berättade att de har 
många anledningar att fira under året. En av nyheterna är 
att de erhållit agenturen för ZLT i Sverige. Ett företag som är 
specialiserade på den typ av saxliftar som ofta används vid 
inomhusjobb. Dessutom berättade han att Dino Liftar, som 
används vid utomhusjobben, har 50-årsjubileum.

Flex Scandinavia hade stor premiär för sin nya Giraffe 
GE6 R för den breda publiken på mässan. Med hjälp av ett 
kolfiberskaft har man fått ner vikten till 2,8 kilo men ändå 
bibehållit stabilitet och kraft i den nya maskinen, och det flex-
ibla sliphuvudet ger precision i arbetet. Dessutom visade man 
upp hela sitt breda snabbväxande 18V maskinsortiment.

Sedan Hilti lanserade sitt Nuron-sortiment hösten 2022 har 
närmare 100 produkter släppts på den nya batteriplattfor-
men. På mässan visades bland annat ett brett utbud av skruv-
dragare och sågar i olika modeller, inklusive premiärvisning 
av höstens nya kap- och gersåg.

För att förbättra arbetsmiljön för snickare och yrkesmålare 
presenterades flera olika modeller och lösningar, såsom 
EXO-skelett och EXO-T. EXO-T, som lanseras i Sverige i 
augusti och premiärvisades på mässan, är en smart lösning 
med en ergonomisk ryggsäck och integrerad fjärrkontroll. 
Den höjer och sänker en vajer som håller upp verktyget, 
vilket avlastar användaren från verktygets tyngd. EXO-T 
är utformad för att bära verktyg som väger upp till 17 kilo, 
vilket minskar den fysiska belastningen på användaren och 
samtidigt ökar produktiviteten och precisionen. Se bild här 
ovanför.

Tesa fanns också på mässan och i deras monter visade 
Anders Åkerblom företagets breda sortiment av maskerings-
tejper samt sitt Easy Cover-system som passar för täckning 
av större ytor. På mässan visades nyheten Rough Surface 
maskeringstejp som speciellt utvecklad för vidhäftning på 
ojämna ytor som till exempel tegel, trä och betong. Den ska 
dock ej användas för känsliga ytor som tapet, golvlister i fanér 
och gammal målning.

Nästa mässa Nordbygg blir den 21–24 april 2026. 
Text och Foto: Per Hansson

Hiltis Hampus Björck 
demonstrerade EXO-S 
exoskelett som avlastar 
axlarna med upp till 
60 procent vid arbete 
ovanför huvudet.
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”Gör boxen större och sluta tänk 
utanför den.” Det är bättre att hålla 
sig i sin egen box där man känner 
sig hemma och i stället låta boxen 
växa. Det var ett av komikern 
Henrik Hjelts viktigaste budskap 
när han föreläste på Måleriföreta-
gens Kongress den 31 maj.

Utanför boxen är kanske inte uttrycket 
man ska beskriva en kongress med men 
nya insikter fick den 150 personer stora 
publiken gott om. När den nya styrelsen 
var vald och kongressens alla beslut tagits 
inleddes en lång dag med föreläsningar, 
underhållning och fest. 

Temat för Kongressen var En ny 
framtid, som är Måleriföretagens projekt 
med syfte att öka intresset för karriär 
inom måleribranschen och samtidigt 
locka den yngre generationen. 

Först ut var Utbildningsdepartementets 
statssekreterare Katarina Lundahl som 
berättade hur regeringen arbetar för att 
stärka yrkesutbildningarna. Hon väl-
komnade samverkan mellan politiken 
och näringslivet.

Därefter presenterade Måleriföreta-
gens samarbetspartner Diplomat pro-
jektet En ny framtid med reflektioner om 
framgångarna och vilka lärdomar som 
dragits under det snart treåriga projektet. 
Innan avslutningsföreläsningen bjöds 
deltagarna på en paneldebatt med Skan-
skas vice vd Eva Torberger, Myndigheten 
för yrkeshögskolans generaldirektör 
Magnus Wallerå, den tidigare målaren 
och måleriläraren Pia Berg samt Måleri-
företagens vd Pontus Sjöstrand. 

FÖRETAGEN HAR EN VIKTIG ROLL
Som en röd tråd från Katarina Lundahl 
till panelens deltagare kom uppmaningen 

Mycket rymdes i boxen 
på Måleriföretagens Kongress

att företagen kan och måste hjälpa till i 
stort och smått för att kompetensbristen 
ska kunna lösas på sikt. 

– Branschen behöver bli bättre på att ta 
emot eleverna på APL och värna mer om 
eleverna när de kommer ut. APL är en del 
i utbildningen, eleverna ska inte ut och 
producera i första hand. Ska vi ha fler 
elever in på våra program måste också 
branschen öppna upp. Som yrkeslärare 
är det en jätteutmaning ibland att hitta 
APL-platser, säger Pia Berg.

Detsamma gäller Yrkeshögskoleutbild-
ningarna som är helt beroende av 
engagemanget från branschen då utbild-
ningarna tas fram efter behoven som 
finns hos företagen. Det behöver bran-
schen visa tydligt för myndigheten, 
förklarade Magnus Wallerå.

EN MER INKLUDERANDE SEKTOR
Måleribranschen har haft stor framgång i 
att locka kvinnor till utbildningarna, 
vilket gör att en allt större andel ute på 
företagen i dag är kvinnor. Byggsektorn i 
stort har inte varit lika framgångsrik. Det 
är något som Eva Torberger anser att alla 
behöver vara med och lösa.

– För mig handlar det supermycket om 
att vi faktiskt tar ett grepp om inklude-
ring och mångfald på våra arbetsplatser. 
Vi behöver bli värderingsstyrda och 
komma ifrån den här stämpeln som 
byggbranschen har att vara en mansdo-
minerad machokultur. Vi ska inte bara 
prata om det utan få det att hända, säger 
Eva Torberger. 
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GLÄDJE, VÄRME OCH  
ENGAGEMANG
Det vara inte bara deltagarna på scen som 
gjorde dagen till vad den blev. Både mode-
ratorn Ellinor Persson och Henrik Hjelt 
berömde publiken.

– De är på riktigt den varmaste och 
mest engagerade publik jag varit med om 
på mycket länge. Det kändes redan när 
de kom och satt sig. Trots utmaningarna 
som är och väntar ett tag framöver så 
finns det en gemenskap, glädje och värme 
och också ett stort engagemang, säger 
Ellinor Persson.

För att knyta ihop dagen hade komi-
kern och skådespelaren Henrik Hjelt 
bjudits in. Han pratade om sina olika 
yrkesval i livet som sträcker sig från det 
militära, via juriststudier till ståupp-
komik. Han menade att Måleribranschen 
lyckats bra med att utvidga sin box, 
exemplifierat med MYN:s arbete på 
Måleri-SM.

– I dag tar jag med mig bland annat det 
jag tog upp som ett exempel i föreläs-
ningen, där jag pratar om att tänka 
utanför eller innanför boxen. Det här 
exemplet med SM i måleri som las upp på 
TikTok, där det har fått över 700 000 
visningar och tusentals interaktioner och 

kommentarer. Jag frågade då hur många 
i rummet som är aktiva på TikTok, och 
det var ju en eller två av ex antal hundra, 
säger Henrik Hjelt. 

Han fortsätter:
– Det visar just hur ni har varit duktiga 

och vågat växa i tänket och boxen för att 
nå en målgrupp som kanske inte är helt 
lätt att nå i dag, men via TikTok når man 

den nya generationen och kan ta sikte på 
framtidens kompetensförsörjning.

Kvällen fortsatte med en middag på 
Vinterträdgården där Shirley Clamp stod 
för huvudnumret. 

Text: Joel Eriksson
Foto: Jackie Dahl
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Lärlingarnas  
verktygsutrustning 
uppdaterad
MYN har i samverkan med verktygs-
leverantörerna sett över innehållet i 
utrustningen och analyserat vad 
som behövs för att lärlingarna ska 
kunna genomföra den grundutbild-
ning som beskrivs i utbildnings-
planen. Verktygsutrustningen har 
nu uppdaterats med ett justerat 
innehåll. 

En viktig del för parterna har varit att 
utrustningslistan ska vara varumärkes-
neutral så att företag och lärling kan välja 
verktyg utifrån de förutsättningar som 
råder. Utrustningslistan uppdaterades 
senast 2012 och sedan dess har vissa 
produkter i listan utgått.

I samband med att en lärling får sin 
första anställning ska arbetsgivaren förse 
lärlingen med en komplett verktygsut-
rustning med innehåll enligt MYN:s 
anvisningar. Därefter tillhör verktygsut-
rustningen lärlingen som ansvarar för att 
komplettera utrustningen själv, precis på 
samma sätt som utlärda målare gör.

Hela verktygslistan finns på MYN:s 
webbplats.

Det har knappast undgått någon att Målarna beslutat bli 
en del av Byggnads. Sedan den 21 maj är nu alltså Bygg-
nads Måleriföretagens fackliga motpart på arbetarsidan. 
Det kommer att innebära en del praktiska förändringar, 
inte minst när det gäller kontaktpersoner och regionindel-
ningar hos facket. 

Alla kollektivavtal som slutits mellan Målarna och 
Måleriföretagen gäller så länge de är avtalade. På maleri-
foretagen.se har vi en sida där vi samlar information och 
uppdateringar som är viktiga för medlemsföretagen 
avseende Målarnas uppgång i Byggnads. Då det kommer 
ny information löpande hänvisar vi till den sidan för att 
hålla dig uppdaterad. Läs QR-koden för att hitta rätt.

Målarna har blivit Byggnads

Det finns många fördelar med att 
vara medlem i Måleriföretagen. En 
anledning, som faktiskt kan ge 
kostnadsbesparingar direkt i ditt 
företag, är våra rabattavtal. 

Rabattavtalen sänker dina kostnader, 
och du slipper lägga onödig tid på 
områden du kanske är mindre intresserad 
av. Bland annat ger våra rabattavtal dig 
lägre pris på försäkringar, bilar, driv-
medel och mycket mer.

UTBUDET AV RABATTAVTAL UPP-
DATERAS LÖPANDE
Vi har örat mot rälsen när det kommer till 
att erbjuda dig som medlem de mest aktu-
ella rabattavtalen. Därför förhandlar vi 
själva fram våra rabattavtal med aktörer vi 
vet att du som medlem kan lita på. 
Nu har vi exempelvis nya rabattavtal på:

 » Office Depot med anpassade produkter 
och tjänster för arbetsplatsens alla 
behov.

 » Peugeot som just nu gör en lagerutför-
säljning på ett antal bilar.

 » Adoro som erbjuder automatiserad 
googleannonsering.

 » Telness som erbjuder prisvärda mobil-
abonnemang.

Vi rekommenderar alla våra medlemmar 
att kolla in det stora utbudet av rabatt-
avtal på vår sida för rabattavtalen. För-
hoppningsvis finner du rabattavtal som 
kan ge kostnadsbesparingar för ert 
företag direkt!

Kolla in rabattavtalen på:  
rabatt.maleriforetagen.se 

Gör kostnads besparingar direkt  Gör kostnads besparingar direkt  
med våra  rabattavtal!med våra  rabattavtal!
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En ny framtid – Guiden in i måleriyrket!

Med En ny framtid vill vi inspirera andra att bli målare. Och du kan vara med och bidra! På ennyframtid.se finns 
nämligen massor av information du kan dela med dig av för att inspirera andra att bli målare. Informationen kan 
hjälpa personer, oavsett ålder, att hitta in i vår fantastiska bransch. Så tveka inte att tipsa om ennyframtid.se!

FÖR DEN SOM VILL BYTA YRKE
Du kanske känner någon som har ledsnat på sitt jobb? 
Eller kanske vet du någon som längtar efter att få arbeta 
mer praktiskt, kreativt och socialt? På ennyframtid.se kan 
du visa upp en guide om hur man går till väga för att bli 
målare, oavsett nuvarande situation i livet. Dessutom finns 
fina personporträtt med personer som gjort resan från ett 
helt annat yrke.

TILL DEN SOM SKA VÄLJA GYMNASIEUTBILDNING
Har du ungdomar i din närhet som har svårt att välja gym-
nasieutbildning? Då är självklart måleriutbildningen ett 
hett tips. Förutom att plugga till målare ofta upplevs som 
roligt, kreativt och fysiskt så finns det goda 
arbetsmöjligheter efter gymnasiet med en bra ingångslön. 
På ennyframtid.se kan de läsa mer om hur det är att 
plugga till målare, vilka yrkesmöjligheter som finns och 
samtidigt få en inblick i hur dagarna ser ut på 
måleriutbildningen.

BLIVANDE GYMNASIEELEVERS FÖRÄLDRAR
Att välja gymnasium är ett tufft beslut för de flesta och 
därför kan det vara bra att tipsa blivande gymnasieelevers 
föräldrar om måleriutbildningen. På ennyframtid.se får 
föräldrarna en bra bild av de breda karriärmöjligheter som 
måleribranschen erbjuder. De kan läsa om högskolebehö-
righet och få ingående information om roller som arbetsle-
dare, inredningsarkitekt, kalkylator, KMA-ansvarig och 
mycket mer. 

HÄR FINNS UTBILDNINGARNA TILL MÅLARE
Alla kan utbilda sig till målare, antingen via vuxenutbild-
ning eller på gymnasiet, och på ennyframtid.se har vi 
samlat alla utbildningar i Sverige på ett ställe. Här kan de 
ni vill tipsa hitta vilken gymnasieskola som har bygg- och 
anläggningsprogrammet på sin ort med uppdaterade 
intagningspoäng. Självklart finns även hjälp att få för den 
som är redo att ta steget till ett nytt yrke.

Som medlem i Måleriföretagen erbjuder 
du alltid Nöjd-Kund-Garanti!
Måleriföretagen erbjuder en utökad garanti på utförda arbeten från våra 
medlemmar. Garantin ger kunderna trygghet, understryker medlem-
marnas höga kvalitet och är ett konkurrenskraftigt försäljningsargument. 

Du har hela branschen bakom dig som garant för det utförda arbetet. 
Glöm inte att berätta det! 
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Positiva tecken men långt  
kvar till högkonjunktur
Det har gått två år sedan Riks-
banken påbörjade sina många höj-
ningar av styrräntan. I maj fick vi 
äntligen en sänkning. Det innebär 
en lättnad för hushållens plån-
böcker, samtidigt som det stärker 
trenden med en ekonomi på rätt 
väg. ”Även om det är en lång väg 
kvar är det ett viktigt besked, inte 
minst för våra medlemsföretags 
kunder som nu får en första lättnad 
i räntebördan.”

Riksbankens sänkning blev 0,25 procent-
enheter och är förhoppningsvis den första 
av flera sänkningar i år. Att sänkningen 
skulle bli låg var väntat. Den svenska 
Riksbanken har historiskt sett inte 
stressat fram sänkningar av styrräntan. 
Det har man verkligen inte gjort nu heller. 
Det är första gången på åtta år som den 
sänks och den har legat stilla på 4,0 pro-
cent i över 7 månader. Dock är det de 
senaste två åren som vi haft en kraftigt 
ökande ränta.

– Med ett stegvis minskat räntetryck 
ökar köpkraften och tilltron till eko-
nomin stärks. För medlemsföretagen i 
Måleriföretagen innebär det förhopp-
ningsvis att allt fler kunder framöver 
kommer få råd att åtgärda den bygg- och 
renoveringsskuld som just nu växer i 
Sverige, säger Måleriföretagens vd 
Pontus Sjöstrand. 

0,25 procentenheter är en ganska liten 
sänkning, men med tanke på de svenska 
hushållens höga belåning blir det ändå 
stora effekter. Bara hushållens totala 
belåning ligger nära 5000 miljarder 
kronor. För de med obundna räntor 
kommer effekten i plånböckerna märkas 
direkt och en något fördröjd effekt för de 
med bundna lån. 

EFFEKTERNA DRÖJER
Enligt Måleriföretagens prognos kommer 
det dock dröja till 2025 innan vi ser en 
bredare tillväxt i måleribranschen igen. I 
de prognoserna har Riksbankens plan för 

styrräntan tagits i beaktande. Riksbanken 
har flaggat för ytterligare två sänkningar 
under året, förutsatt att inflationen inte 
ökar igen.

– Om inflationen stabiliseras nu så kan 
vi vänta oss fler sänkningar under året. 
Det kommer krävas fler räntesänkningar 
innan medlemsföretagen verkligen 
märker av effekterna, men förhopp-
ningsvis markerar det här en tydlig 
vändpunkt, säger Pontus Sjöstrand.

TILLFÄLLIG HÖJNING AV ROT
Ett annat viktigt beslut som tagits är den 
tillfälliga höjningen av ROT-avdraget från 
50 000 till 75 000 kronor under andra 
halvan av 2024. Den tillfälliga höjningen 
börjar gälla från den 1 juli och togs fram 
av Regeringen som ett sätt att stimulera 
byggsektorn under lågkonjunkturen.

– Vi är positiva till det höjda ROT-av-
draget men vi jobbar för att regeringen 
ska göra den permanent. Privatkonsu-
menterna kommer fortsatt ha en hög 
räntebörda under 2024. Det påverkar 
såklart viljan att måla om, oavsett höjt 
ROT-avdrag, därför vill se ett högre 
ROT-avdrag även när konsumenterna får 
mer pengar i plånböckerna, säger Pontus 

Sjöstrand. 

Ha en skön sommar! Men tänk på att …
Den viktiga sommarsäsongen 
innebär också semestertider och en 
del andra inslag än resten av året.  
Som företagare finns det därför en 
hel del saker att tänka på inför 
sommaren. 

För dig som medlem i Måleriföretagen har 
vi har samlat information om vad som 
kan vara bra att ha med sig. Med allt från 
semesterlön och sjukdomar till lärlingar, 
rullställningar och anställning av minder-
årig. 

Skanna QR-koden till höger för att ta 
del av informationen!
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Nya medlemmar
Tycker sig se 
konjunkturen  
vända uppåt
Även om varslen har duggat tätt 
under senaste året och många 
måleriföretag har känt oro för fram-
tiden, tycks det anas en ljusning i 
horisonten. På nya medlemsföre-
taget Herrängens Måleriteknik 
(HMT) har man under de senaste 
fyra månaderna anställt drygt 
trettio nya målare och mångdubblat 
sin verksamhet.

I HMT:s nyrenoverade lokaler mitt i 
Vasastan i Stockholm råder en febril 

verksamhet. De stora fönstren 
ut mot gatan är prydda med 
företagets logga och skulle 
kunna höra till vilket IT-företag 
som helst. Men tittar man lite 
noggrannare ser man den stora 
färgburken i fönstret. De färg-
fläckade kläderna på de flesta av 
dem som går ut och in genom 
dörren, talar också sitt eget 
språk. 

På bara ett par år har före-
taget gått från att vara en liten firma till 
att idag ha 52 anställda.

– Jag har drivit företaget i ganska liten 
skala fram till nyligen, men har alltid 
velat expandera. När jag nu fick med mig 
Alex och Stefan bestämde vi oss för att 
satsa för fullt, berättar Daniel Tapper 
som äger företaget.

”Alex” är Alexander Feldhof, tidigare 
vd på Delér Måleri och ”Stefan” är 

Stefan Fors som 
varit vd för 
Larsson och 
Örnmark, två 
personer som 
båda har lång 
erfarenhet i 
branschen. 
Tillsammans 
med Daniel har 
de dragit upp en 
offensiv utveck-
lingsplan för 
företaget och 
har siktet 

inställt på träd-
topparna.

– Vår plan är 
att bli Stock-
holms största 
och modernaste 
måleriföretag, 
slår Alexander 
fast.

Daniel och 
Alexander 
känner var-
andra sedan de 
spelade hockey 
tillsammans och 
Daniel och 
Stefan har också 
känt varandra 

under många år. Tillsammans vill trion 
förmedla känslan av att vara hungriga 
och på tårna.

– När vi gick som lärlingar och kom 
farande så var det coolt att ha målar-
brallor, dit vill vi komma tillbaka igen, 
säger Daniel.

SER LJUST PÅ FRAMTIDEN
Till sin hjälp i expansionsjobbet har de 
vad de upplever som en försiktig konjunk-
turförändring, vilket bådar gott inför 
hösten.

– Jag tycker att jag ser att konjunk-
turen håller på att vända uppåt och att 
även många andra företag i branschen 
börjar söka personal. Det är ett gott 
tecken, säger Daniel.

Han berättar att orderboken är full 
med jobb fram till sen höst och en hel del 
jobb är även inplanerade ända fram emot 
jul, vilket han upplever som lång fram-
förhållning inom måleribranschen.

LÅNGA ARBETSDAGAR
Visserligen har de rekryterat en hel del 
nya medarbetare under senaste tiden, men 
Daniel poängterar att affärerna kommer 
först och därefter tillsätter man tjäns-
terna. Han beskriver hur de alla jobbar 
extremt hårt för tillfället, har långa 
arbetsdagar och går hem först när jobbet 
är gjort.

– Vi jobbar brett nu i början och 
tänker att vi profilerar oss längre fram. 
Bland annat har vi fått in två stora 
nyproduktioner och en stor rotrenove-
ring nyligen. Men vi gör också trapphus 
på Östermalm och mycket annat, säger 
han och menar att så snart konjunkturen 
vänder och räntorna går ner, då kommer 
det börja byggas mer och då vill vi Her-
rängens Måleriteknik vara med och 
skörda.

Text: Lo Bäcklinder
Foto: Per Hansson

Fr.v. Alexander Feldhof, Daniel Tapper och Stefan Fors.

Nya medlemmar
n MåleriElit Sverige AB, Bromma

n PÅS AB, Solna

n Swemål Bygg & Måleri AB, Södertälje

n Upplands Måleriservice AB, Almunge

n Pictorem AB, Hässelby

n Rima Måleri, Brandbergen

n Svante Odén Måleri AB, Onsala

Emil Eriksson, Christoffer Frensch, Maher Chebbi och Tobias Sturesson.
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”Vi kommer behöva vara mer flexibla”
Patrik Lennljung har drivit sitt 
företag under åtta år med en upp-
åtgående kurva sedan starten och 
har idag fem personer sysselsatta. 
När han siar om framtiden anar 
han att det kan komma att be-
hövas ett större mått av flexibi-
litet för småföretagare.

Patrik som driver Lennljungs Måleri i 
Torslanda, utanför Göteborg, är 
nybliven medlem i Måleriföretagen. 
Han startade eget 2017 och sedan dess 
har verksamheten vuxit från noll till 
fem anställda. Under försommaren är 
det dock första gången som de alla är i 
fullt jobb efter en period med bland 
annat föräldraledig personal.

– Vi har full sysselsättning fram till 
semestrarna, men till hösten är det 
svårt att sia om hur det kommer att bli. 
Jag får många telefonsamtal och mejl 
med förfrågningar, men de allra flesta 
vill ha jobben gjorda innan midsommar 
och det funkar ju inte, säger han.

Han beskriver hur hans företag 
oftast inte har den typen av projekt 
som ger långsiktiga planeringar, utan 
för det mesta kan han bara planera ett 
par månader framåt. 

– Jag tror att till hösten får nog både 
jag och många andra småföretagare 
vänja oss vid att vara mer flexibla och 
ta jobben mer på uppstuds. Kunderna 
har vant sig vid att kunna vara spon-
tana, få hjälp fortare än tidigare, och 
de kan idag pressa priser genom att 
ringa runt.

Han hoppas och tror dock att den 
långsiktiga ambition han har för sig 
och sina anställda, att de alltid ska 
prestera sitt allra bästa, är nyckeln till 
att lyckas över tid. 

– Vår ambition är att alltid göra rätt 
för oss och hålla måleriet som yrke 
högt, det vill säga vara goda ambassa-
dörer för vårt yrke. Jag tror att det är 
nyckeln till att lyckas över tid.

Text: Lo Bäcklinder

Akta dig för 
tjuven!
En av de vanligaste skadorna som 
anmäls på försäkringen är stölder. 
En liten men kostsam skada då 
avbrottet och hantering blir tids-
krävande för dig. Många får även 
nedsättning på grund av slitage 
eller att man inte följt säkerhets-
föreskrifterna. 

Måleriföretagen tillsammans med våra 
samarbetspartners inom försäkring 
(Säkra och Dina Försäkringar) bjuder nu 
alla medlemsföretag med Måleriförsäk-
ringen på en dekal att sätta på en servi-
cebil, handverktyg, container eller 
liknande. SmartDNA ger en avskräck-
ande effekt och ökar chanserna att återfå 
det stulna godset. 

SÄKRAS ENKLA TIPS FÖR ATT 
UNDVIKA STÖLDER:  

 »  Vid förvaring av verktyg – Ställ bilen i 
en miljö med övervakning, mycket 
människor och så vidare. Parkera så att 
det är svårt att ta sig in.

 »  Förvara aldrig nycklar i bilen – Kun-
ders nycklar som stjäls ur bil ersätts ej.

 »  Töm bilen – Finns det inget att stjäla, 
håller tjuvarna sig borta.

 »  Om du måste lämna verktyg i bil, 
använd värdeskåp.

 »  Lämna aldrig egendom obevakad vid 
på- och urlastning.

 » Använd bilar där man inte ser in.

KATALYSATOR – ETT ATTRAKTIVT 
 STÖLDGODS FÖR TJUVEN!
Under 2023 registrerades 4375 stölder av 
katalysatorer i Sverige, till ett värde av 84 
miljoner kronor. Värst drabbade är äldre 
personbilar och nyare transportbilar. 
SmartDNA har tagit fram en unik märk-
ning för katalysatorer. Märkningen etsas 
in och avskräcker tjuven vid stöldtillfället. 

Just nu erbjuds även rabatt hos 
SmartDNA för de medlemmar som har 
Måleriförsäkringen via Säkra. Om ni 
har några frågor eller vill gå igenom ert 
skydd, kontakta Säkra.

Patrik Lennljung har full sysselsättning i sommar men hur det ser ut inför hösten är det svårt 
att sia om.

Nya medlemmar
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Det självklara valet 
för alla måleriföretag

Asad fick toppresultat på gesällprovet
Asad Gholami var en av tre lärlingar 
som fick bäst resultat på sitt 
gesällprov och förärades en silver-
ring av Måleriföretagen Region 
Stockholm. Nu fokuserar han på 
att fortsätta utvecklas i yrket och 
kanske så småningom även star-
ta eget.

En stark vilja att prestera väl är det Asad 
själv ser som nyckeln till att hans resultat 
blev så bra på gesällprovet.

– Jag har alltid varit en ambitiös person 
som vill göra mitt bästa och vara nog-
grann, förklarar han.

Asad, som kom till Sverige som flykting 
2016, har alltid haft ett intresse för 
måleri, men mer åt det konstnärliga, 
abstrakta hållet. När han skulle söka till 
gymnasiet och förstod att det var möjligt 
att utbilda sig till målare, var valet givet. 

– Nu är jag jättenöjd med mitt val 

av yrke. Jag jobbar på NF Måleri och 
trivs jätte bra. Jag lär mig väldigt mycket 
av mina kollegor och tar gärna emot 
 synpunkter av dem så att jag kan för-
bättra mig.

I jobbet får han möjlighet att prova på 
allt inom yrket. Han gillar variationen 
och att få lära sig hantera alla typer av 
måleri.

– Jag jobbar med service, både inom-
hus- och fasadmålning och även linolje- 
och dekorationsmåleri ibland.  Det roliga 
är att man jobbar en tid med det ena och 
sedan byter man till nästa jobb som kan 
vara något helt annat.

Vad har du för framtidsdrömmar?
– Jag vill fortsätta lära mig mer och att 
utvecklas inom yrket, men så småningom 
skulle det vara kul att få driva eget och 
även kunna anställa någon kollega.

INSTANT ZIP-UP

INSTANT ZIP-UP
www.zipup.se

Stockholm 08-97 04 80 • Göteborg 031-23 07 20

Zip-Up
Kvalité & styrka du
kan lita på! 

Instant Zip-up Ad_Layout 1  20/02/2014  13:29  Page 1

Systemet har utvecklats för att 
tillgodose proffsanvändarnas och 
rentalbranschens önskemål.
I varje detalj har vi lagt mycket energi 
på att förena styrka med lång livs-
längd samt att göra detta med lägsta 
möjliga vikt.
Det unika ribgrip systemet ger våra 
ställningar upp till 3 gånger extra styr-
ka jämfört med svetsade ställningar.
I vårt sortiment finner du:
• Rullställningar
• Hantverkarställningar
• Specialställningar
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Nätverka med Måleri företagen!
Som medlem i Måleriföretagen har 
du möjlighet att vara med i flera 
olika spännande och utbildande 
nätverk. Nätverksträffarna är per-
fekta tillfällen för att lära sig nya 
saker, utbyta erfarenheter och dis-
kutera och påverka viktiga bransch-
frågor – samtidigt som du har det 
trevligt med branschkollegor!

Här hittar du några av våra nätverk – 
kanske hittar du något som passar dig?

SMÅFÖRETAGARGRUPPEN
Du som driver mindre företag med få eller 
inga anställda har förstås andra behov än 
de som har arbetsledare och administrativ 
personal. För att tillgodose mindre före-
tags behov har Måleriföretagen en sär-
skild småföretagargrupp. Gruppen består 
av representanter från alla delar av landet.

MÅLERIFÖRETAGENS NÄTVERK 
FÖR HÅLLBARHETSFRÅGOR
Måleriföretagen driver sedan två år till-
baka ett nätverk där hållbarhet får sär-
skilt utrymme. Nätverket består av 
representanter från våra medlemsföretag 

som har särskilt ansvar för hållbarhetsfrå-
gorna i sina företag samt Jonas Lindberg, 
som ansvarar för hållbarhetsfrågor hos 
Måleriföretagen.

FRAMTIDSGRUPPEN
Måleriföretagen driver sedan många år 
ledarskapsnätverket Framtidsgruppen. Vi 
satsar stort på att utveckla de som har 
ledande befattningar hos våra medlemsfö-
retag. Genom att utveckla dig som chef 
vill vi i förlängningen bidra till att med-
lemsföretagens ledarkompetens och 
affärsmannaskap stärks. Vanligtvis bjuder 
vi in till två centrala träffar per år, en 
under hösten och en under våren.

MÅLERIFÖRETAGENS KVINNLIGA 
NÄTVERK
Måleriföretagen i Stockholm har tagit ett 
stort steg mot jämställdhet och inklude-
ring genom att starta ett nätverk för 
kvinnliga tjänstemän inom regionens 
medlemsföretag. Det finns en tydlig efter-
frågan och ett önskemål om ett kluster 
där kvinnor i olika befattningar kan 
träffas och diskutera branschrelaterade 
frågor. Under träffarna diskuteras viktiga 

branschfrågor och avslutas ofta med en 
trevlig middag eller dylikt.

Vill du veta mer om eller bli en del av 
något av våra nätverk? Kontakta oss 
redan idag! 

Delta på telefonutbildningar
Ta chansen att delta i våra telefonut-
bildningar som tar upp  aktuella 
ämnen som är viktiga för dig och 
din verksamhet.
Läs mer på maleriforetagen.se/
kurser/telefonutbildningar/



Alla DEMIDEKK-produkter levererar det bästa skyddet för huset. Skillnaden är hur 
lång glans- och kulörhållbarhet produkten har och hur länge huset ser nymålat ut.

Demidekkare målar gärna. Men inte så ofta.

*DEMIDEKK Infinity-familjen håller längst av alla DEMIDEKKs utomhusfärger.

Välj rätt DEMIDEKK
till ditt projekt

Länge Längre Längst*

Med DEMIDEKK ser huset nymålat ut ...

Nyhet! Nyhet!

Läs mer på jotun.se
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Per Hammar, som driver Personligt 
Måleri i Linköping, är en flitig 
användare av sociala medier. I sina 
inlägg delar han allt ifrån tester av 
nya tekniska hjälpmedel till rena 
inspirationsfilmer och bjuder dessut-
om gärna på tips kring hur man 
bygger prylar som underlättar 
arbetet som målare.  

Som tredje generationens målare har Per 
yrket i blodet. Han har burit med sig 
det djupa intresset för hantverket sedan 
barnsben och fortfarande händer det att 
han använder sin farfars gamla penslar i 
jobbet.

– Jag älskar att jobba med händerna 
och framför allt om jag får vara kreativ 
och skapa egna lösningar, konstaterar 
han.

Per driver eget företag sedan drygt 
tjugo år och även om han jobbar med 
det mesta inom måleriet, klappar hjärtat 

lite extra för traditionellt måleri, deko-
rations- och illusionsmåleri. Förkärleken 
för äldre tekniker utesluter dock inte att 
han även blickar framåt och gärna använ-
der sig av moderna metoder och verktyg i 
kombination med de mer ursprungliga.

– Jag har tagit till mig 
många nya tekniker och 
hjälpmedel och använder 
till exempel ofta färgspruta 
för att vara rationell och 
spara kroppen. Men för att 
få den levande ytan gör jag 
den sista strykningen med 
pensel, förklarar han.

Analog person
Att kombinera det gamla 
med det nya har blivit lite av 
Pers signum och det är också 
ett återkommande tema i 
hans omfattande innehåll 
på Instagramkontot som bär 

samma namn som hans företag. Där 
varvas det friskt mellan hypermodernt 
och traditionellt.

– Egentligen är jag en analog person. 
Men jag började använda mig av sociala 
medier när jag gjorde ett jobb hemma hos 
en influenser och blev inspirerad. Jag har 
alltid gillat att fotografera, så det föll sig 
ganska naturligt att även dela med mig 
till andra.

Trots att han har gott och väl över 
4 000 följare och lagt upp nära 1 700 
inlägg så här långt, är det dock inte kvan-
titeten som är betydelsefull för Per.

– För mig har det aldrig varit viktigt 
att ha många följare, utan att de som 
följer mig verkligen är intresserade av 
innehållet. Jag har lärt känna många 
kollegor den här vägen och man blir som 
ett gäng vänner som tipsar varandra om 
nya produkter och metoder.

Nyligen besökte Per en byggmässa 
i Stockholm och fick då tillfälle att 
träffa många av dem han lärt känna via 
sociala medier, i verkliga livet. En rolig 
upplevelse som gav ännu en botten till de 
digitala relationerna.

Samarbeten med leverantörer
Pers stora erfarenhet av dekorationsmå-
leri erbjuder många udda uppdrag.

– Jag har till exempel ådrat inredningen 
till en amerikansk bil. För ett par år 

Pers fem bästa tips för 
den som vill bli mer aktiv 
i sociala medier:
1. Var dig själv.

2. Dela med dig av tips.

3. Satsa på bra bilder.

4. Ta gärna före- och efterbilder.

5. Variera innehållet.

Per jobbar  
alltid personligt

Per vill gärna inspirera 
kollegor genom sina inlägg på 
sociala medier.

Per har en förkärlek för dekorationsmåleri och traditionella 
metoder.
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sedan målade jag också på Ellen Keys 
Strand genom min far som jobbade 
där. Där var det väldigt noga att tolka 
kulörerna rätt. Nyligen målade jag också 
länsvapnet i entrén på länsstyrelsen. 

Genom samarbeten med ett par olika 
leverantörer i branschen får Per möjlighet 
att testa nya produkter innan de finns på 
marknaden. 

– Det är roligt att få vara med och styra 
utvecklingen genom att ge mina synpunk-
ter på produkterna och det gör också att 
jag kan dela mina erfarenheter med andra 
genom mina inlägg.

Den som följer Per får dock inte bara 
med sig tips om måleri. Han gör en hel del 
finsnickerier och skapar egna hjälpme-
delslösningar. Han har byggt en praktisk 
vägghållare för golvtäckpapp och gjort 
en hållare för hörnskydd till bilen av 
avloppsrör, bland mycket annat. Nyligen 
tillverkade han också en verktygslåda 
med verktyg helt i trä till sitt barnbarn. 
Allt dokumenteras och i mobilen har han 
över 4 000 bilder.

Lutar mot en färgburk
Per fotograferar och filmar alltid själv, 
antingen med hjälp av en magnetfot eller 
så lutar han mobilen mot en färgburk. 
Det ska gå enkelt och snabbt att få till en 
film eller en bild. Han är dock noga med 
att innehållet alltid ska hålla hög kvalitet.

– Jag vill alltid att det jag lägger upp 

ska vara relevant, seriöst och sådant som 
jag vill förknippas med. Det är viktigt för 
mig att slå ett slag för själva hantverket 
och jag gillar före- och efterbilder eller 
steg-för-steg-instruktioner som visar att 
hantverk måste få ta tid för att det ska 
bli bra.

Nöjd kund – bästa reklamen
Nyligen har han delat inlägg som visar 
hur han bygger och dekorerar en låg pall 
att använda när han målar dörrar och 
dörrfoder. Han har också lagt upp en film 
från när han färdigstryker ett platsbyggt 
Kvänum-kök, ett återkommande jobb 
som han haft under närmare tjugo år. 
Följarna har också fått se en timelapse-
film som visar förvandlingen av en sekel-
skiftesbyggnad, med allt från underarbete 
och grundning till när maskeringen tas 
bort och städningen genomförs.

Att alltid lämna en nöjd kund efter sig 
när jobbet är slutfört är något som han 
aldrig tummar på. Han vill gärna att 
kunderna är hemma när han jobbar för 
att de ska se behandlingarna som leder 
mot slutresultatet.

– Och så är jag noga med att kunden 
aldrig ska hitta en färgdroppe eller något 
skräp när jag har lämnat, det är den bästa 
reklamen.

Text: Lo Bäcklinder
Foto: Privata

Pers viktigaste arbetsverktyg och ett 13 år gammalt nummer av tidningen Målarmästaren där Per 
var på omslaget.

Fakta:
Namn: Per Hammar

Bakgrund: Kommunal yrkesskola. Kom-
pletterat med kurser. Läst på  
Palm Fine Arts.

Bästa med måleribranschen: Det är ett 
resultatbaserat jobb och man känner sig 
uppskattad.

Favoritverktyg: Penseln.

Därför är jag aktiv i sociala medier: Det 
är kul att inspirera fler att bli målare och 
inspirera till att våga måla. Jag tycker om 
att bidra med tips.

Det gäller att öva på dekorationsmåleri 
kontinuerligt.

Sprutmålning ger ett rationellt måleri och 
sparar dessutom på kroppen.
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produktnytt

Speedheater lanserar 
Flexiarmen
Flexiarmen är designad för att göra 
renoveringsprojekt på fasader 
snabbare, mer effektiva och bekvä-
mare för användaren. Genom att 
erbjuda en kombination av flexibilitet 
och ergonomisk design möjliggör 
Flexiarmen för professionella 
hantverkare att uppnå högkvalitativa 
resultat med minskad ansträngning 

och ökad produktivitet. 
Ger en arbetsyta 

på nästan tre 
kvm utan att 
armen 
behöver 
flyttas. 
Säkert fäste 
för stabil 

montering av 
Speedheaters 

IR-maskiner.

Ny serie fasadpenslar 
från Flügger
Flüggers nya fasadpenslarna i Pro 
Finish 1285-serien riktar sig till profes-
sionella målare och har ergonomiskt 
designade handtag. Gummibeläggning 
på hela greppytan gör att de ligger bra 
i handen och är bekväma att arbeta 
med under längre perioder. Handtagen 
har fått en karaktäristisk ”svanhals” 
som ger ett bekvämt grepp med full 
kontroll och kraftöverföring samtidigt 
som det minskar ansträngningen att 
hålla i penseln. Passar perfekt till de 
nya förlängningsskaften.

Rättelse!
En tryckfelsnisse var framme i förra 
numret. I notisen om Flügger Wood 
Tex Window skrev vi att fönsterfärgen 
är den första Svanenmärkta på 
marknaden. Det är naturligtvis fel. 
Fönsterfärgen är Flüggers första 
Svanenmärkta färg.

Nya Graco Ultra XT
Under fackmässan Farbe 24 i Köln, 
Tyskland, lanserades de nya Graco Ultra 
XT-maskinerna för den europeiska 
marknaden.

Gracos dotterbolag ETM Electrifying 
Torque har utvecklat nya generationens 
elmotorer med absolut senaste motor-
teknologi ”in house” för Graco. 

XT-maskinerna har utvecklats helt 
utifrån denna nya generation konstruk-
tion av elmotorer och gör maskinen 
starkare, med ett avsevärt högre 
vridmoment. Vridmomentet är hela 15 
gånger starkare än nuvarande elmotorer 
som byggs in i färgsprutorna. 

Konstruktionen ger betydligt mindre 
förluster i form av värme, ger jämnare 

gång och bättre kontroll. Färgsprutans 
ljudnivå är mycket tystare.

Ultra XT maskinerna har försetts med 
”Low and High pressure”-läge. Det är en 
fast funktion där man enkelt kan växla 
mellan dessa lägen. ”Low”, då går 
sprutan endast upp till max 140 bars 
arbetstryck, vilket räcker långt. I läge 
”High” går sprutan upp till 227 bar som 
idag.

Nytt från Jotun
Jotun lanserar Demidekk CleanTech, 
efterföljaren till Demidekk Ultimate och 
det perfekta valet för yrkesmålare. Den 
nya färgen har ännu bättre applicerings-
egenskaper och är dessutom utvecklad 
med en unik självrengörande teknologi. 

Demidekk CleanTech är en ny volympro-
dukt som täcker ett brett spann av 
behov. Demidekk CleanTech är en 
modern akrylatfärg med fyllig och krämig 
konsistens och låg vattenupptagning 
som gör att träet håller sig torrt. Färgen 
har också god glans- och kulörhållbarhet 
som gör att huset ser nymålat ut mycket 
länge.

Genom ett omsorgfullt utvecklingsarbete 
tätt ihop med yrkesmålare har applice-
ringsegenskaperna för den nya färgen 
höjts. Demidekk CleanTech är lätt att 
stryka ut och går även mycket bra att 
sprutmåla. Färgen har snabb torktid och 
är övermålningsbar redan efter 2 timmar.

Andra nyheten är Demidekk Perfor-
mance, en modern akrylatfärg som 
passar lika bra på både trä- och plåtfa-
sader, med snabb torktid och ett långva-
rigt skydd med ett silkesmatt utseende. 
Demidekk Performance är anpassad för 
lite enklare behov där kraven på estetisk 
hållbarhet inte är fullt lika höga och 
passar därför utmärkt för stora projekt.

Ny uppdaterad Giraffe

Flex har nyligen lanserat  Giraffe GE6 
R. Med en vikt på endast 2,8 kilo 
och ett flexibelt sliphuvud, tar GE6 R 
Giraffe lätthet och manövrerbarhet 
till nya nivåer. Maskinen är också 
utformad för tyst drift och minimala 
vibrationer, vilket ger en förbättrad 
arbetsmiljö och precision. Dess 
inline-design ger optimal balans 
och ergonomi, medan det nya 
sliphuvudets form ger flexibilitet, 
inklusive möjligheten att arbeta 
vertikalt i taket och nära väggen utan 
hinder.
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Utför ritningskalkyler och platskalkyler

070-782 48 92 - peter@malerikalkyl.se

www.malerikalkyl.se

Gamla fönster är gamla av två 
anledningar – bra virke och bra 
väderskydd.
Så behåll materialet och förnya väder
skyddet med en färg som är avsedd just  
för underhåll av fönster. 
Engwall o. Claessons Fönsterfärg är en 
klassisk alkydoljefärg som penetrerar och 
skyddar husets känsligaste byggnadsdel. 
Och du kan få den i de allra flesta NCS
kulörer.

www.eoc.se
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Fönsterunderhåll?

så du kan få rätt lön.

Vår uppdrag är att genomföra 
mätningar, administrativt ta hand 
om mätningsunderlag och ta fram 
ett korrekt underlag för uträkning 
av ackordslöner, för Måleri-
bolagen i Sverige och Svenska 
Målarförbundet.

Malerifakta.se

Vi förser måleribranschen med en
heltäckande service för mätningar
så du kan få rätt lön.

Nytt sortiment maskeringstejper
Flügger har tagit fram ett helt nytt 
sortiment maskeringstejper som är 
anpassade för olika ändamål. Fem 
olika tejptyper som tillsammans 
täcker alla de maskeringsuppgifter 
en målare stöter på i sitt arbete.

Flügger har skapat ett ikonsystem. I 
kombination med stjärnor (från 1–5) 
visar de vilka produktegenskaper 
respektive tejp har inom fem viktiga 

kvalitetsparametrar; draghållfasthet, 
vidhäftning, skarp kant, låg kant och 
UV-beständighet.

De olika maskeringstejperna:
Inomhus Tejp Multifunktion (vit)  
Inomhus Tejp Precision (gul) 
Utomhus Tejp Multifunktion (blå) 
Utomhus Tejp Prestanda (grön)  
Specialtejp för ömtåliga ytor (lila)
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Här finns Teknos Yrkesbutiker
Ljungdahls Färg, Göteborg
Lilla Marieholmsgatan 2 | 415 02 Göteborg | 031-711 35 73
E.A Rosengrens Gata 13C, Högsbo | 421 31 Västra Frölunda | 031-711 35 73 

Teknos Umeå 
Förrådsvägen 11-15 | 901 32 Umeå | 090–20 10 130

Teknos Linköping 
Gillbergagatan 43A | 582 73 Linköping | 013-470 29 29

Teknos Helsingborg 
Bergavägen 5 | 254 66 Helsingborg | 042-45 39 120

Teknos Västberga 
Lerkrogsvägen 15 | 126 79 Hägersten | 08-128 99 101

Teknos Veddesta
Veddestavägen 21 | 175 62 Järfälla | 08-128 99 102

Välkommen in!

Effektiv  
marknadsföring

Ring 070-747 42 82  
eller skicka mejl till  

per @ malarmastaren.se

Annonsera 
i yrkesbutiken  

eller måleriguiden!

Upptäck fördelarna 
med Nordsjö
Professional Shop
- registrera ditt 
företag idag

Kontakta 
din Nordsjö 

proffsbutik för 
mer info

shop.nordsjoprofessional.se

Beställ färg och verktyg när det 
passar dig. Om du beställer före 
kl. 09:00 helgfri vardag får du 
varorna levererade samma dag.

Håll koll på dina fakturor och 
beställningar. Alla köp både i butik och 
online finns på ett och samma ställe.

+ Se dina avtalspriser
+ Skapa beställningsmallar
+ Mycket mer!
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Effektiv  
marknadsföring

Ring 070-747 42 82  
eller skicka mejl till  

per @ malarmastaren.se

Annonsera 
i yrkesbutiken  

eller måleriguiden!

alcro.se/pro/procenter-butiker

Alcro Pro Center är vår  butikskedja 
med produkter och service för dig som 
 yrkesmålare. 

I våra tio  yrkesbutiker kan vi ge dig den 
extra service som behövs för att  underlätta 
din  arbetsdag. Vi finns i Stockholm, 
 Göteborg och Malmö.

alcro.se/alcro-farg-tapet

Alcro Färg & Tapet är våra nya 
 expertbutiker för både  yrkesmålare 
och  konsumenter. Här hittar du ett brett 
 sortiment av färg men även tapet, kakel, 
golv och tillbehör för hemmet. 

Vi finns nu i   Söderhamn, Borlänge, 
 Ludvika, Karlstad, Uppsala och Halmstad.

VÄLKOMMEN TILL 
 ALCRO FÄRG &  TAPET

VÄLKOMMEN TILL 
 ALCRO PRO CENTER
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Stockholm
Färgcenter

Tomtebogatan 14
Vasastan

Stockholm 
Öppet: Mån-fre 06.30-18.00

Lördagar 10.00-14.00

Tel: 08-32 05 05 
stockholmfargcenter@colorama.se

Anders Humla  
hälsar er välkomna!
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KONSULTUPPDRAG/DATA

Pris- & Lathundsboken 
(online för: dator/mobil/läsplatta)

Telefon: 08-776 30 90
E-post: support@malerirad.se

www.MaleriRad.se   www.MrAnbud.se   www.MrPlanering.se

Konsultuppdrag/kalkyltjänster

DOCS: Kalkyl/mängdsystem

MrAnbud: Offert/anbudsprogram

MrPlanering: Gubbplanering/
kalender, likviditetskontroll 

(online för: dator/mobil/läsplatta)

08-776 30 90

info@MaleriRad.se

Se videos & läs mer 
på hemsidan:

www.MåleriRåd.se

Målerikonsult 
sedan 1983

Måleri prisböcker

Värderingstjänst måleri

Kalkyl / mängdsystem

Konsult / kalkyluppdrag

Fakturasystem

Offert / anbudsystem

Projekt & 
tidrapporteringssytem

Utbildningar (kalkylering 
måleri)

BYGG & MÅLERIKONSULT

Kalkyltjänster - Vi erbjuder  
marknadens mest attraktiva kalkyler

Projekteringar 
Vi arbetar i hela Sverige!

Nyängsvägen 73, 146 30 Tullinge, Sverige
08-618 21 41 tel • 070-655 73 39 mob

www.bmkonsult.se • bm.konsult@telia.com

k

Störst på naturborstpenslar 
för ALLA färgtyper

Vi för ett brett urval av:
• Ådrings- & marmoreringsverktyg
• Konstnärs- & dekorationspenslar

Allt i absolut högsta hantverkskvalité.

Tel: 0158-313 70 • Fax: 0158-314 70
E-mail: penslar@gnestapenseln.se
Hemsida: www.gnestapenseln.se

PENSLAR & SPACKLAR MM

Hyr eller köp
alla typer av 
ställningar och stegar

Tel 08-97 04 80
www.zipup.se

Layher levererar

Hantverkarställningar

Rullställningar 

Ställningssläp

Pålitliga och snabba leveranser

Tillverkning i Tyskland

u

u

u

u 

u

www.layher.se

S

STEGAR & STÄLLNINGAR

f
FÄRGTILLVERKARE

0303-65420
www.eldochvatten.se
info@eldochvatten.se

Hyvelvägen 3, 444 32 Stenungsund

Brandskyddslack & Färg för trä, stål, 
betong. Många små & stora  
prestigebyggen är brandsäkrade med 
lösningar från Eld&Vatten.

BRANDTRYGGAR BYGGNADER

Rödfärg · Slamfärg 
Falu Fasad · Knut & Foder

Falu Staketfärg
Falu Vapen Färg AB

Box 7033, Sundbornsvägen 3 · 791 07 Falun
023-70 57 40 · falu.vapen@rotmotaverken.se

faluvapen.se

Målarmästare!
• Fler fönsterjobb till måleriet.
• Auktorisera Ditt företag.
Info:  Mobil: 0708-177 996
 Tel:     0470-777 996

www.aukt-fonster.se

f
FÖNSTERRENOVERING

k
KASSOR & KASSASYSTEM

Vi har moderna kassalösningar 
för måleriets butiker.

Fackhandelsdata är färghandelns ledande 
butiksdataleverantör. Många måleriföretag  

med butik har valt oss som sin kassaleverantör.

Fackhandelsdata
Brahegatan 21 • 563 32 Gränna

Tfn: 08-447 56 00 • Tfx: 08-447 56 19
E-post: info@fhd.se

Hemsida: www.fhd.se

P

GÅ MED I VÅR  
GRUPP PÅ 
FACEBOOK

ANZAPRO.SE

Välkommen till målerimuseet  
i gamla Linköping

Öppet 12.00-16.00 

lördagar och söndagar  
under juni till augusti.



Bredd 1000 mm alternativt 1200 mm
Djup: 600 mm
Höjd: 1130 mm (utan huv 935 mm)
Vikt: 35 kg alternativt 45 kg
Färg: Rostfritt
Vattenanslutning: Gardena Koppling 1/2
Vattentryck: Kopplas till befintlig vattenledning ca 5-6 
bar
Kapacitet: Upp till 8 rollers och penslar innan spaltning 
sker
Tidåtgång: För rengöring av pensel/roller: ca 2-3 minu-
ter/st. Vattenåtgång: Ca 8 liter vatten per pensel/roller.
Reningsgrad 80 – 90 % av samtliga vattenburna färger
Färgfilter: Utbytbart
Spaltmedel: Snabbspalt

MILJÖBÄNK 120 SPALTMEDEL UNIVERSAL 
SEDG 100

– Sveriges bästa spaltmedel 
åter i lager!

Tel 08-88 56 80  •  www.greiffab.se

Greiff helsida nr 1 2024.indd   1Greiff helsida nr 1 2024.indd   1 2024-02-19   10:272024-02-19   10:27



BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Vid definitiv eftersändning 
återsänds försändelsen med nya 
adressen på baksidan.
Målarmästaren
Skridskovägen 13
175 45  Järfälla

  Halvmatt och fyllig yta

   Tål regnskurar 1 timme efter påföring* 

   Övermålningsbar redan efter 2 timmar

  Maximal glans- och kulörbeständighet

  Upp till 15-års hållbarhet

Wood Tex
Utomhusfärg, fönsterfärg, lasyr och olja

Trycksak
1234 5678

SVANENMÄRKT

Wood Tex serien består av: 
Wood Tex 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 och Wood Tex Window

 *Vid 20 °C, 60 % RH.


